
TERESINA - PI

6

Segunda-feira, 18 de junho de 2007 - Nº 113

PORTARIA Nº 100, DE 17 DE MAIO DE 2007

Designação de Oficiais para a realização de Pregão
Presencial.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12, do Regulamento de
Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo Decreto nº 4.262/81,
CONSIDERANDO o previsto no Decreto Estadual nº 11.346/04, de março de 2004,,
RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Maj PM 10.9091-91 CRISTIANO GOMES DE PAULA para
realizar o Pregão Presencial, cujo objeto trata da aquisição de rádio portátil
(HANDTALK) destinado à Polícia Militar:

Art. 2º - Nomear os Oficiais abaixo relacionados como membros da Equipe de
Apoio:

a) Cap PM GIP/10.1700 FRANCISCO MORAES DOS SANTOS;
b) Cap PM 1012101-95 JOSÉ ADALBERTO NORBERTO DE MOURA
c) Cap PM 10.10145-92 LUÍS MARIANO SOBRINHO.

Art. 3º - Determinar que esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO PRADO AGUIAR - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

P. P. 7034

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº04251/2007 - PMPI
DISPENSA – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL  ART. 24, II, LEI 8.666/1993
CONTRATO N° 017/2007 – CPL/PMPI
CONTRATANTE: Polícia Militar do Piauí
CONTRATADO: Distribuidora G & G Ltda.
VALOR: Conforme proposta anexa aos autos.
OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados à  Cavalaria da  PMPI.
Maiores Informações:  Comissão de Licitação da PMPI– End. Av. Higino Cunha
Nº 1750 – Quartel do Comando Geral  - QCG – Bairro  Ilhotas · Teresina - Piauí.
Fone/fax: 0xx 86 - 3216-1200- R 209

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº03778/2007 - PMPI
PREGÃO Nº016/2006-CEL/CEAD-BENS E SERVIÇOS COMUNS-SRP
CONTRATO N° 015/2007 – CPL/PMPI
CONTRATANTE: Polícia Militar do Piauí
CONTRATADO: MB-HOTELARIA E TURISMO LTDA(PALÁCIO DO RIO HOTEL)
VALOR: Conforme proposta anexa aos autos
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA DA PMPI.
Maiores Informações:  Comissão de Licitação da PMPI– End. Av. Higino Cunha
Nº 1750 – Quartel do Comando Geral  - QCG – Bairro  Ilhotas · Teresina - Piauí.
Fone/fax: 0xx 86 - 3216-1200- R 209

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDO

Plenário do CEAS – PI, 11 de maio de 2007

Alfredo Alberto Leal Nunes
Presidente em exercício do CEAS /PI

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Teresina, 11 de maio de 2007.

ALFREDO ALBERTO LEAL NUNES
VICE - PRESIDENTE DO CEAS /PI

RESOLUÇÃO / CEAS  N° 007 / 2007

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social do Estado do Piauí
no uso de suas atribuições, estabelecidas na Lei 4.818 /95, e em reunião
extraordinária do dia 11 de maio de 2007.

RESOLVE:

Art. 1° - Convocar  a VII Conferência Estadual de Assistência Social de 2007 do
Estado do Piauí, para a seguinte data:   16, 17 e 18 de outubro de 2007.

Art. 2° - Com o seguinte Tema Central: “Compromissos e Responsabilidades
para Assegurar Proteção Social pelo Sistema Único de Assistência Social (SUAS)”.

Art. 3° - Designar dois conselheiros membros deste CEAS / PI, de forma
paritária, para participarem das Conferências Municipais de Assistência Social
dos municípios de médio e grande porte.

Art. 4°- Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Teresina, 11 de maio de 2007.

ALFREDO ALBERTO LEAL NUNES
VICE - PRESIDENTE DO CEAS /PI

RESOLUÇÃO / CEAS N° 008 / 2007

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social do Estado do Piauí
no uso de suas atribuições, estabelecidas na Lei 4.818 /95, e em reunião ordinária
do dia 30 de maio de 2007.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar os Projetos “Jovem Produtivo”, “Mostra Peti” e “Capacitação
de atores da Política da Assistência Social para o SUAS” elaborados pela Assessoria
Técnica da Secretaria de Assistência Social e Cidadania – SASC.

Art. 2°  -   Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.
Teresina, 30 de maio de 2007.

ALFREDO ALBERTO LEAL NUNES
 PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CEAS /PI

RESOLUÇÃO / CEAS  N° 009 / 2007

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social do Estado do Piauí
no uso de suas atribuições, estabelecidas na Lei 4.818 /95, e em reunião ordinária
do dia 30 de maio de 2007.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a pactuação para habilitação à Gestão Básica da Assistência
Social, no período de transição conforme Resolução N° 003/2007-CIB / Piauí, do
município de INHUMA / PI.

Art. 2°  -   Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 30 de maio de 2007.

ALFREDO ALBERTO LEAL NUNES
 PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CEAS /PI

P. P. 7037

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDO


